
  13 km

     5–7 h

      Saunaga centrs

       Kolkasrags, iepretim 
Kolkasraga apmeklētāju un 
informācijas centram  

 

  Saunags–Vaide–Kolkasrags

  Ceļi ar grants segumu, 
smilšains liedags

     Viegla

     Vecročupe mazūdens periodā 
ir pārbrienama.

     Nav

     Maršruts iet cauri Slīteres 
Nacionālajam parkam.

 Saunaga–Vaides posmu var 
veikt arī pa pludmali. No 
Vaides līdz Kolkai var aiziet 
pa meža ceļu (marķēts ar 
dzeltenu krāsu uz kokiem 
vai velomarķējumu nr.558). 
Pieredzējuši gājēji vienā dienā 
var apvienot šo ar iepriekšējās 
dienas posmu un sākt Sīkragā.

          Saunags (Sãnag)  – Kolka (Kūolka)
Eiropas sirds – Kolkasrags 
Lībiešu krasts (Līvõd Rānda)

PRAKTISKĀ  INFORMĀCIJA

15.  DIENA

No Saunaga pa maziem lauku un meža ceļiem Jūrtaka izlokās līdz Vaidei, kur tā atkal 
atgriežas jūras krastā. Līdz Kolkasragam aizstiepjas plaši, smilšaini liedagi, kas pāriet zemās, 
skrajās priekškāpās, aiz kurām atkal seko mežainas piejūras kāpas. Aptuveni 2 km garumā – 
noskalotas kāpas, aiz kurām paceļas Dumbrkalni. Kolkasrags – robežšķirtne starp Dižjūru un 

Mazjūru – ir viena no Baltijas piekrastes populārākajām putnu vērošanas vietām.

JURTAKA.LV

7

5

I  34  I



Gulf of Finland

POLAND

VĒRTS REDZĒT!
1  Ragu kolekcija Vaidē. Vairāk nekā  

550 ragu. T: +371 29395624;  
GPS: 57.72684, 22.45993

2   Priežu dabas taka. Taka ir īpaši 
skaista pavasarī un vasaras sākumā – 
priežu ziedēšanas laikā: zemu zarotu 
priežu klājeniskie zari veido savdabīgus 
ziedošus paklājus. Apskatāma 
“Priežu mamma”, iespējams, viena 
no senākajām ieputinātām priedēm 
jūras krastā. Pēc biologu vērtējuma tās 
vecums ir 200-300 gadi. 
GPS: 57.75708, 22.59076

3  Putnu vērošanas tornis. 20 m augsts. 
GPS: 57.75742, 22.59194

4  Vecā Kolkas bāka. No bākas 
saglabājušās vien drupas, kā 
apliecinājums jūras, vēju un straumes 
varenībai Kolkasragā.  
GPS: 57.75891, 22.60471

5  Kolkas bāka. Vienīgā bāka Latvijā, 
kas būvēta uz mākslīgi veidotas salas 
jūrā, 5,14 km attālumā no krasta. 
GPS: 57.80238, 22.63398

6  Piemineklis “Jūras paņemtiem”. 
Simboliski vārti, caur kuriem redzama 
Kolkas bāka. 
GPS: 57.75829, 22.60278

7  Kolkasrags. Kolkasrags ir Kurzemes 
pussalas tālākais ziemeļu punkts. 
Kolkasraga sēklis iestiepjas jūrā 6 km 
tālumā, un jūra to apskalo 0,5–3 m 
dziļumā. Uz sēkļa viļņus šķeļ Baltijas 
jūra un Rīgas līcis. Vētras laikā viļņu 
augstums var sasniegt 7 m.  
GPS: 57.75847, 22.60447 

8  Līvu centrs “Kūolka”. Te var noskatīties 
filmu par lībiešiem, klausīties 
lībiešu valodas ierakstus un tuvāk 
iepazīt lībiešu kultūru un paražas. 
T: +371 29198596;  
GPS: 57.74306, 22.58509

9 � -ęUDV�=YDLJ]QHV�'LHYPÃWHV�
Kolkas Romas katoļu baznīca. 
T: +371 29644609;  
GPS: 57.73849, 22.58289

PAKALPOJUMI 
  Naktsmītnes

1. %UéYGLHQX�PÃMD�Ǥ=HPHýODXNLǥ��
T: +371 26376974;  
GPS: 57.72026, 22.43500
2. Kempings “Purvziedi”, 
T: +371 29395624, 63200179; 
GPS: 57.72686, 22.45994
3. Kempings “Saules mājas”, 
T: +371 28368830, 26322972; 
GPS: 57.75852, 22.60015
4. Brīvdienu māja “Ūši”, 
T: +371 29475692, 63276507; 
GPS: 57.74822, 22.59502
5. Brīvdienu māja “Mežlauki”, 
T: +371 26536887;  
GPS: 57.74794, 22.58908
6. Viesu nams “Vītoli”, T: +371 29135764; 
GPS: 57.74003, 22.58265
7.�9LHVQéFD�Ǥ=éWDULǥ, T: +371 29808111, 
20019608; GPS: 57.73810, 22.58163
8. Telšu vieta “Pūpoli”, T: +371 28311813, 
29163592; GPS: 57.72784, 22.58058
9. Brīvdienu māja “Kolka”, 
T: +371 26404053;  
GPS: 57.7476401, 22.5880225

 Ēdināšana
1. “Divjūriņas”, T: +371 28658791; 
GPS: 57.75635, 22.60022
2. “Ūši”, T: +371 29475692;  
GPS: 57.74836, 22.59503 (sklandrauši, 
lībiešu ēdieni, iepriekš pasūtot)
3. Ǥ=éWDULǥ, T: +371 20019608, 29808111; 
GPS: 57.73797, 22.58171

 Veikali
 Kolkā, GPS: 57.74371, 22.58672; 

GPS: 57.73784, 22.58172

 Sabiedriskais transports
 Autobusu satiksme starp Saunagu un 

Kolku ~ 2–4 reizes dienā.

 Atpūtas vietas
 Pie Kolkasraga apmeklētāju centra, 

GPS: 57.75650, 22.60046

TŪRISMA INFORMĀCIJA
 Kolkasraga apmeklētāju un  

informācijas centrs,  
Kolkasrags, Kolka,  
T: +371 29149105, 
 www.kolkasrags.lv; 
GPS: 57.75650, 22.59991

 Dundagas novada TIC,  
Pils iela 14, Dundaga,  
T: +371 63232293, T: +371 29444395;  
www.visit.dundaga.lv;  
GPS: 57.51061, 22.35566

3

3

I  35  I


